In cortili

- Una campanella piccola cum la quale se chiama el castellano.

- Item uno mortale grando rotto in dui pezzi.

- Item due sechie a la citerna da cavare aqua, una de metallo et l'altra de ferro cum pocho de cathena.

- Item uno incugine de ferro grando in la botecha del fabro.

- Item tredexe taule et tri ligni d'abedo.

In le camare del cortile dove stanno i compagni

- La prima camara una letera cum uno matarazo de pelo cum due schiavini, zoè una pelosa et l'altra senza pelo, cum una taula cum trispidi.

- In la segunda camara una letera, una schiavina et una taula cum trispidi.

- In la terza camara una letera cum uno matarazo, dui capizali et due schiavine senza pelo et una taula cum trispidi.

- In la quarta camara una letera cum uno matarazo, uno capizale, due schiavine peloxe; item una taula cum trispidi.

- In la quinta camara apresso a la porta una letera et una taula cum trispidi; item quatro spidi de ferro inastati; item barelle de ligno tre da portare pedre et terreno.

In cantina a vino

- Botte otto da tenere vino tra grande et pichole.

In l'altra cantina bassa

- Botte quatro vechie et triste voite.

- Item uno molino da grano a roda in la prima cantina a mane.

- Item cento pallotte de pedre da bombarde.

Que quidem res ut supra descripte fuerunt consignate per magnificentiam domini Filippi Cardadii castellani predictae arcis magnifico Bartolomeo Francisci de Senis castellano novo presenti et acceptanti.

Actum in civitate Bertenorii in rocha dicte civitatis iuxta iura unidique dicte arcis. Presentibus Petro Antonio de Zaptolis, Ludovico quondam magistri Iohannis Bixii de Bertenorio et magistro Bernardo Benedicti de Faventia habitatore Bertenorii, testibus ad predictas habitibus, vocatis et rogatis.

Et ego Iohannes Ludovicus quondam ser Fatii de Albertis de Bertenorio, publicus imperiali et apostolica auctoritate notarius et nunc canzelarius Communis Bertenorii, predictis omnibus et singulis dum sic agerentur interfui et ea rogatus scribere scripssi et publicavi et in fidem premissorum signumque meum, quo publicis utor documentis, hic infra apposui consuetum”.

(*Rogiti di G. L. ALBERTI, IX, c. 17a; Schedario Zaccaria*).

“Bartolomeus filius domini Francisci de Senis castellanus”. L’atto è rogato “in recepto arcis”.

(*Rogiti* di G. L. ALBERTI, IX, c. 65a; *Schedario Zaccaria*).

54

1504 gennaio 23. *Castellano*

“Infra el tempo la ciptà de Bertinore si era retornato suota el manto de santo Pietro al tempo che presedeo dito Iulio per la divina providentia papa secondo, che prima era suota la iuridicione de Cesaro Borgea Duca de Valentia, come ut supra: che fu sua retornata cercha la prima setemana de decembre predicto, al tempo che dito Monsignore Legato de latere era al governo de dicta Cesena. Dipoe abene sua roca a dì 23 de zenare 1504, dove in quelle loco steva uno chiamato Raveghia spagnolle per so castelano. Partito che al fui, intrò castelano novelle”.